

ZMLUVA O DIELO č.4/2016/ARR
uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
medzi

Prešovský samosprávny kraj	
So sídlom:	Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov
IČO:	37870475
DIČ:	2021626332
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK20 8180 0000 0070 0036 9344
Zastúpený:	MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Metrostav a.s.	
so sídlom:	Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8,
IČO:	31 792 693
DIČ:	2020253301
IČ DPH:	SK2020253301
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.,
	Námestie SNP 29, 815 63 Bratislava
IBAN:	SK93 7500 0000 0000 2559 6963
Zapísaný:	Zapísaná v Obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Prahe, oddiel B, vložka 758, oprávnená podnikateľ v SR vznikom organizačnej zložky Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava, so sídlom: Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
	Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, oddiel: Po, vložka č.:679/B

V mene spoločnosti koná:	Ing. Martin Plch – riaditeľ divízie 3, Metrostav a.s., na základe plnej moci
	Ing. Ján Hehejík – obchodný námestník divízie 3, Metrostav a.s., na základe plnej moci

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. Martin Plch – riaditeľ divízie 3, Metrostav a.s., Ing. Ján Hehejík – obchodný námestník divízie 3, Metrostav a.s. Ing. Ján Sekerák – oblastný riaditeľ pre Košický a Prešovský kraj
---	---

Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Ing. Ján Sekerák – oblastný riaditeľ pre Košický a Prešovský kraj Ing. Ján Cimbalák – stavbyvedúci Ing. Róbert Domonkos - stavbyvedúci
---	---

(ďalej len „zhotoviteľ“)

takto:

1 ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Objednávateľ uskutočnil proces verejného obstarávania postupom určeným pre priame rokovacie konanie na vykonanie stavebných prác na zariadení PSK: **Vihorlatské múzeum v Humennom, Námestie slobody 1, 066 18 Humenné** (s názvom zákazky - „**Rekonštrukcia kaštieľa Vihorlatské múzeum v Humennom**“). Predmet zmluvy o dielo je financovaný z prostriedkov pridelených na túto investičnú akciu Uznesením Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja č. 287/2015 na 15. zasadnutí Zastupiteľstva PSK zo dňa 15.12.2015
- 1.2 Objednávateľ uzatvára so zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom v rámci uskutočneného verejného obstarávania podľa ods. 1.1 tohto článku túto zmluvu za nižšie uvedených podmienok. Ocenený výkaz výmer po priamom rokovacom konaní tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

2 PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je vykonanie stavebných prác vrátane dodávky materiálov zo strany zhotoviteľa na stavbe „**Rekonštrukcia kaštieľa Vihorlatské múzeum v Humennom**“. Predmet diela je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve (ďalej len „dielo“). Súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí, výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.2 Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za vykonanie diela.
- 2.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom diela v zmysle podmienok stanovených objednávateľom a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky realizácie diela.
- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k zhotoveniu predmetného diela potrebné a že dielo vykoná s odbornou starostlivosťou na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.

3 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas a tak, aby bolo vykonané v súlade so súťažnou ponukou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, aj keď nie sú právne záväzné.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľa na prevzatie miesta plnenia diela (staveniska) a začatie vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote do **15.07.2016**.
- 3.3 Závazok vykonať dielo podľa tejto zmluvy bude splnený:
- protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela zhotoviteľom objednávateľovi,
 - ak je dielo vykonané riadne a včas v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
 - ak objednávateľ ho bude môcť užívať na účel, na ktorý je určené,
 - ak je bez prípadných väd a nedorobkov,
 - ak zhotoviteľ odovzdal objednávateľovi všetku dokumentáciu súvisiacu s dielom,
 - ak skúšky diela preukazujúce jeho kvalitu, funkčnosť a dodržanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve boli úspešné a miesto plnenia je vypratane.
- 3.4 Ak zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo alebo jeho časť pred dohodnutou lehotou, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom. Časť diela

objednávateľ prevezme len v prípade, ak takáto časť bude tvoriť samostatný funkčný celok a zhotoviteľ túto časť diela už nebude žiadnym spôsobom do ukončenia diela ako celku využívať, prípadne do tejto časti akýmkoľvek spôsobom zasahovať. Neprevzatie časti diela objednávatelom nie je dôvodom na odstúpenie od zmluvy, nepovažuje sa za neposkytnutie súčinnosti zo strany objednávatel'a.

- 3.5 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávatel'a o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela s dôsledkom možného omeškania zhotoviteľ'a so splnením záväzku vykonať dielo v dohodnutej lehote.
- 3.6 Miestom plnenia diela podľa tejto zmluvy je **Vihorlatské múzeum v Humennom, Námestie slobody 1, 066 18 Humenné.**
- 3.7 Objednávateľ je povinný zhotoviteľ'ovi poskytnúť pri plnení tejto zmluvy všetku rozumne požadovanú a potrebnú súčinnosť. Objednávateľ je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu vykonávania diela kontrolovať jeho vykonávanie.
- 3.8 Zhotoviteľ' znáša nebezpečenstvo vzniku škody na diele až do jeho odovzdania objednávatel'ovi podľa článku 5. tejto zmluvy. Dňom podpisu odovzdávacieho a preberacieho protokolu zmluvnými stranami podľa článku 5. tejto zmluvy prechádza nebezpečenstvo vzniku škody na diele a vlastnícke právo k dielu, ak dovtedy nenáležalo objednávatel'ovi, zo zhotoviteľ'a na objednávatel'a.
- 3.9 Zhotoviteľ' je povinný viesť stavebný a montážny denník, ktorý bude uschovaný u stavbyvedúceho.

4 BEZPEČNOSŤ A NAKLADANIE S ODPADMI

- 4.1 Pri plnení tejto zmluvy sa zhotoviteľ' zaväzuje dodržiavať právne predpisy a plniť úlohy na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrany pred požiarom na účely predchádzania vzniku požiarov a zabezpečenia podmienok na účinné zdolávanie požiarov (ďalej len „PO“) v sídle, priestoroch, objektoch a na pracoviskách objednávatel'a, v ktorých sa bude plniť táto zmluva, (ďalej len „pracovisko“).
- 4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľ'ovi pracovisko tak, aby zhotoviteľ' mohol riadne a včas plniť túto zmluvu. O odovzdaní a prevzatí pracoviska spíšu zmluvné strany zápisnicu. V prípade, ak zhotoviteľ' začne plniť túto zmluvu bez zápisničného prevzatia pracoviska, má sa za to, že pracovisko bolo objednávatel'om odovzdané a zhotoviteľ'om prevzaté riadne.
- 4.3 Za vytvorenie podmienok na zaistenie BOZP a PO, zabezpečenie a vybavenie pracoviska na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy a dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj technických noriem (aj keď nie sú všeobecne záväzné) pri plnení tejto zmluvy na pracovisku zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ'.
- 4.4 Ak pri plnení tejto zmluvy ide o činnosť so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, zhotoviteľ' je povinný postupovať tak, aby bola zabezpečená PO, najmä vydáva písomný pokyn na zabezpečenie PO a písomné povolenie na činnosť, ak sa vyžaduje, zriaďuje protipožiarnu asistenčnú hliadku a zabezpečuje plnenie jej úloh a odbornú prípravu a zabezpečuje potrebné množstvo vhodných druhov hasiacich prostriedkov a iných vecných prostriedkov PO, ktoré je možné prenajať aj od objednávatel'a za určené nájomné.
- 4.5 Zhotoviteľ' vyhlasuje, že bude vykonávať činnosť podľa tejto zmluvy výlučne takými fyzickými osobami, ktorých zdravotný stav, schopnosti, vek, kvalifikačné predpoklady a odborná spôsobilosť zodpovedajú tejto činnosti podľa zmluvy, a to podľa právnych predpisov všeobecne, ako aj osobitne podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP a PO, a to bez ohľadu na jeho právny vzťah k uvedeným fyzickým osobám (ďalej len „zamestnanci“). Zamestnancom sa na účely tohto článku rozumejú všetky fyzické osoby, ktoré sa budú podieľať na plnení tejto zmluvy, okrem zamestnancov objednávatel'a, a to zhotoviteľ', ak je fyzickou osobou, a jeho spolupracujúce osoby, jeho zamestnanci, jeho subdodávateľa, ak sú fyzickými osobami, a ich spolupracujúce osoby a ich zamestnanci.

- 4.6 Zhotoviteľ je povinný preukázateľne informovať zamestnancov o nebezpečenstvách a ohrozeniach, ktoré sa pri plnení zmluvy môžu vyskytnúť, a o výsledkoch posúdenia rizika, o preventívnych opatreniach a ochranných opatreniach, ktoré vykonal zhotoviteľ alebo objednávateľ na zaistenie BOZP a PO a ktoré sa vzťahujú všeobecne na zamestnancov a na nimi vykonávané práce na pracovisku pri plnení tejto zmluvy, o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia vrátane poskytnutia prvej pomoci, ako aj o opatreniach a postupe v prípade zdolávania požiaru, záchranných prác a evakuácie, a preukázateľne ich poučiť o pokynoch na zaistenie BOZP a PO platných pre pracovisko (ďalej len „preškolenie“). Za účelom preškolenia objednávateľ poskytol zhotoviteľovi písomné informácie a pokyny na zaistenie BOZP a PO platné pre pracovisko.
- 4.7 Prípadné nedostatky pracoviska a informácií a pokynov poskytnutých objednávateľom je zhotoviteľ povinný uplatniť písomne pred začatím plnenia tejto zmluvy, inak platí, že pracovisko je náležite zabezpečené a vybavené na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy, zhotoviteľ dostal potrebné a dostatočné informácie a pokyny na zaistenie BOZP a PO platné pre pracovisko a že plnenie žiadnych ďalších povinností na úseku BOZP a PO sa zo strany objednávateľa nevyžaduje. Zhotoviteľ je povinný písomne uplatňovať u objednávateľa nedostatky týkajúce sa BOZP a PO, ktoré sa vyskytnú neskôr pri plnení tejto zmluvy, za odstránenie ktorých zodpovedá objednávateľ.
- 4.8 Objednávateľ nie je povinný zabezpečovať zamestnancom doprovod na pracovisku.
- 4.9 Zamestnanci nesmú na pracovisku požívať alkoholické nápoje, omamné látky, psychotropné látky alebo prípravky a plniť túto zmluvu pod ich vplyvom. Ďalej musia dodržiavať zákaz fajčenia a musia používať a nosiť osobné ochranné pracovné pomôcky a prostriedky.
- 4.10 Zhotoviteľ je povinný ihneď oznámiť vznik každého pracovného úrazu objednávateľovi.
- 4.11 Zhotoviteľ je povinný predchádzať vzniku odpadov a s prípadnými odpadmi vznikajúcimi pri plnení tejto zmluvy je povinný nakladať alebo inak zaobchádzať v súlade s právnymi predpismi na úseku odpadového hospodárstva (ďalej len „OH“) tak, aby bol naplnený jeho účel.
- 4.12 Vnesenie akýchkoľvek vecí (tovar, suroviny, materiály a ich obaly) na pracovisko, ktoré sa môžu stať nebezpečnými odpadmi, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi a predložiť ich súpis.
- 4.13 Ak pri plnení tejto zmluvy vznikne odpad, zhotoviteľ sa považuje za pôvodcu odpadu a držiteľa dopadu, je povinný plniť povinnosti držiteľa odpadu pre odpady vznikajúce pri plnení tejto zmluvy, pričom za plnenie týchto povinností zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.
- 4.14 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa preukázať splnenie svojich povinností na úseku BOZP, PO a OH v lehote troch (3) pracovných dní od dňa doručenia žiadosti objednávateľa.
- 4.15 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetky škody spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti na úseku BOZP, PO a OH. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinnosti na úseku BOZP, PO a OH.
- 4.16 Porušovanie pravidiel BOZP, PO a OH zo strany zhotoviteľa oprávňuje objednávateľa bez ďalšieho kedykoľvek od tejto zmluvy odstúpiť.

5 ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 5.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíše zmluvné strany písomný protokol, a to aj ohľadne jednotlivých čiastkových plnení. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje o diele, jeho odovzdaní a prevzatí, súpis odovzdanej dokumentácie týkajúcej sa diela a prípadných zistených väd a nedorobkov, opatrenia a lehoty na odstránenie zistených väd diela, bude datovaný a podpísaný zmluvnými stranami. Zhotoviteľ je povinný zistené vady diela odstrániť v dohodnutej lehote. Návrh protokolu je povinný vypracovať a predložiť zhotoviteľ.

- 5.2 Objednávateľ nie je povinný prevziať vadné alebo nedokončené dielo, ak však prevezme vadné alebo nedokončené dielo, jeho práva zo zodpovednosti za vady diela ostávajú v plnom rozsahu zachované. Ak sa však jedná o vady diela, ktorých charakter umožňuje riadne užívanie diela, tieto nie sú dôvodom pre neprevzatie diela, zhotoviteľ je však povinný ich odstrániť v lehote troch (3) pracovných dní, pokiaľ sa v protokole zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.3 V prípade, ak objednávateľ v rozpore s touto zmluvou neprevezme dielo ani v lehote desiatich (10) pracovných dní od doručenia výzvy zhotoviteľa na jeho prevzatie, považuje sa záväzok vykonať dielo za splnený, ibaže objednávateľ preukáže opak. V takom prípade sa podpis objednávateľa na protokole nevyžaduje.
- 5.4 Za objednávateľa je poverený dielo prevziať **Ing. Vladimír Val'a**, zamestnanec ÚPSK – oddelenie investícií a verejných súťaží.
- 5.5 Za zhotoviteľa je poverený dielo odovzdať **Ing. Ján Sekerák**

6 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zmluvné strany dojednávajú pre dielo záručnú dobu v trvaní 5 rokov, táto lehota sa nevzťahuje na výrobky a materiály zabudované do diela, kde je podľa záručných podmienok výrobcu stanovená iná záručná doba. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, resp. riadneho odstránenia väd diela, na odstránení ktorých sa zmluvné strany dohodli pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.2 Zhotoviteľ preberá záruku, že počas záručnej doby :
- dielo bude presne v súlade so všetkými špecifikáciami podľa tejto zmluvy,
 - dielo bude najvyššej kvality a bezvadné v spracovaní a materiáli,
 - dielo bude bezpečné a vhodné na objednávateľom zamýšľané účely.
- 6.3 Zodpovednosť zhotoviteľa za vady diela nie je dotknutá tým, že objednávateľ neoznámil zhotoviteľovi vady bez zbytočného odkladu potom, čo ich zistiť mal pri vynaložení odbornej starostlivosti pri prehliadke alebo kedykoľvek neskôr. Objednávateľ teda môže reklamovať vady diela bez obmedzenia času počas celej záručnej doby. Prípadné reklamácie je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa písomne najneskôr do 14 pracovných dní odo dňa, keď vadu zistil, najneskôr však počas trvania záručnej doby. Uplatnenie väd diela a nárokov zo zodpovednosti za vady diela musí objednávateľ uskutočniť písomne, inak sa naň neprihliada. Uplatnenie vady diela musí obsahovať stručný opis vady alebo toho, ako sa vada prejavuje.
- 6.4 V prípade výskytu väd na diele počas záručnej doby má objednávateľ práva vyplývajúce z Obchodného zákonníka, ktoré môžu byť vykonané počas celej záručnej doby. V prípade nároku na odstránenie väd diela je zhotoviteľ povinný vady na vlastný účet odstrániť v primeranej lehote, najneskôr však do 15 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne inak. Po márnom uplynutí tejto lehoty sa vada bude považovať za neodstrániteľnú. Nárok na odstúpenie od tejto zmluvy je možné uplatniť aj len čiastočne čo do vadnej časti diela. Nad to má objednávateľ právo opraviť alebo zabezpečiť opravu vady diela na náklady zhotoviteľa.
- 6.5 V súlade s ustanoveniami § 75 ods. 3 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov je objednávateľ oprávnený vystaviť čo do nároku na zľavu z ceny za dielo za vadné dielo alebo jeho časť faktúru v mene a na účet zhotoviteľa, a to za podmienok, že objednávateľ riadne reklamoval vady diela a zhotoviteľ nevystavil dobropis alebo opravnú faktúru na zľavu z ceny za dielo v lehote 30 dní odo dňa doručenia reklamácie zhotoviteľovi.

7 ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1 V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania so splnením záväzku vykonať dielo podľa čl. 3 ods. 3.2 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške

0,05% z ceny za dielo celkom za každý deň omeškania. To isté platí v prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstraňovaním väd a nedorobkov diela. Nedotýkajúc sa uvedeného, objednávateľ je v takomto prípade oprávnený poskytnúť zhotoviteľovi primeranú lehotu na začatie vykonávania diela a/alebo vykonanie diela, ktorá nesmie byť kratšia ako tri (3) dni, po ktorej márnom uplynutí je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.

- 7.2 Zmluvné pokuty podľa tohto článku sú splatné na základe písomnej výzvy objednávateľa doručenej zhotoviteľovi.
- 7.3 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, pre prípad porušenia ktorej bola dohodnutá; a náhrada škody môže byť uplatňovaná objednávateľom voči zhotoviteľovi v plnej výške.

8 CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne sumu:

Cena diela bez DPH	352 407,80 EUR
Výška DPH (20 %)	70 481,56 EUR
Cena za dielo celkom vrátane DPH	422 889,36 EUR

Slovom: štyristodvadsaťdvatisíc osemstoosemdesiatdeväť eur tridsaťšesť centov

Cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 tejto zmluve.

Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami Zákona č. 25/2006 Z.z.

- 8.2 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.
- 8.3 Platby budú zhotoviteľovi poukazované v € /euro/ na základe skutočne realizovaných prác raz mesačne, a to podľa jednotkovej ceny a množstva vykonaných prác určených v prílohe č. 1.
- 8.4 Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok, zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa (technický dozor objednávateľa).
- 8.5 Jednotlivé faktúry budú daňovým dokladom a budú obsahovať hlavne tieto údaje:
- číslo faktúry,
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - rozpis už fakturovaných čiastok, - označenie diela,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - súpis fakturovaných prác a dodávok, odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa.
- 8.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju do 5 pracovných dní odo dňa jej doručenia zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 8.7 Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.
- 8.8 Stavba sa bude realizovať bez preddavkov (bez záloh).
- 8.9 V prípade prípadných námietok objednávateľa voči správnosti vystavenej faktúry je objednávateľ túto faktúru do 5 pracovných dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi povinný vrátiť zhotoviteľovi spolu s vytknutím jej nesprávnosti. V prípade oprávnených námietok sa má za to, že faktúra nebola doručená objednávateľovi.

- 8.10 V prípade reklamácie väd diela až do vyriešenia reklamácie pre zmluvné strany záväzným spôsobom (právoplatné ukončenie reklamačného konania) objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou ceny za dielo alebo akúkoľvek jej časť.
- 8.11 Pre prípad omeškania objednávateľa s platením ceny za dielo si zmluvné strany dohodli platenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% zo sumy, s ktorou je objednávateľ v omeškaní, za každý deň z omeškania.
- 8.12 V prípade, že objednávateľ potom, čo bude v omeškaní s platením ceny za dielo, túto nezaplatí ani na písomnú výzvu zhotoviteľa, zhotoviteľ bude oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.

9 DORUČOVANIE

- 9.1 Všetky listiny, objednávky, faktúry, dokumenty, požiadavky a oznámenia, vrátane tých, ktoré vyvolávajú právne účinky (ďalej len „oznámenia“) budú medzi zmluvnými stranami zabezpečované listami doručenými poštou alebo osobne alebo faxom, e-mailom alebo prostredníctvom telefónu. Ak bolo oznámenie zasielané poštou, sa považuje za doručené dňom, v ktorom ho adresát prevzal alebo odmietol prevziať, alebo na tretí deň odo dňa podania zásielky na pošte, ak sa uložená zásielka zaslaná na adresu podľa predchádzajúcej vety vrátila späť odosielateľovi. Ak bolo oznámenie zasielané faxom, e-mailom, prostredníctvom SMS správy, telefónom alebo oznamované osobne v pracovný deň v čase od 8.00 hod do 16.00 hod., považuje sa za doručené v momente prenosu resp. oznámenia, inak v nasledujúci pracovný deň.
- 9.2 Pre objednávateľa budú všetky oznámenia doručované alebo oznamované na nižšie uvedené údaje:

Adresa: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, 080 01 Prešov
Ing. Vladimír Vala, zamestnanec ÚPSK, oddelenie investícií a verejných súťaží
Tel.: 051/7081 323
E-mail: vladimir.vala@vucpo.sk

a pre zhotoviteľa budú všetky oznámenie doručované alebo oznamované na nižšie uvedené údaje:

Adresa: Levočská 2, 080 01 Prešov
Tel.: 00421 512 861 495
E-mail: jan.sekerak@metrostav.cz
jan.cimbalák@metrostav.cz

alebo na akúkoľvek inú adresu, faxové, telefónne alebo mobilné telefónne číslo alebo e-mailovú adresu, ktoré budú druhej zmluvnej strane vopred písomne oznámené.

- 9.3 Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú oznamovať si navzájom akékoľvek zmeny údajov, ktoré sa ich týkajú a sú potrebné na prípadné uplatnenie oznámenia, najmä všetky zmeny týkajúce sa uzavretej tejto zmluvy, zmenu, či zánik ich právnej subjektivity, adresu ich sídla, bydliska alebo miesta podnikania, bankového spojenia, vstup do konkurzného konania, reštrukturalizácie alebo likvidácie ktorejkoľvek zmluvnej strany. Ak niektorá zmluvná strana nesplní túto povinnosť, nebude oprávnená namietat, že neobdržala akúkoľvek oznámenie, a zároveň zodpovedá za akúkoľvek takto spôsobenú škodu.

10 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v jeho rámci ustanoveniami Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.

- 10.2 Táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba dohodou zmluvných strán v písomnej forme, alebo písomným odstúpením od tejto zmluvy, niektorou zo zmluvných strán v prípade porušenia zmluvných podmienok.
- 10.3 Ak by sa dôvod neplatnosti vzťahoval len na časť tejto zmluvy, bude neplatnou len táto časť. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy.
- 10.4 Táto zmluva tvorí úplnú dohodu medzi zmluvnými stranami týkajúcu sa predmetnej záležitosti. Podpisom tejto zmluvy zanikajú všetky predchádzajúce písomné a ústne dohody súvisiace s predmetom tejto zmluvy a žiadna zo zmluvných strán sa nemôže dovolávať zvláštnych v tejto zmluve neuvedených ústnych dojednaní a dohôd.
- 10.5 Táto zmluva bola vyhotovená v piatich rovnopisoch, tri pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
- 10.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na WEB sídle objednávateľa..
- 10.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah zmluvy dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

V Prešove 11.05.2016

Za Prešovský samosprávny kraj

Za Metrostav a.s.
180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4
IČ 00 0149 15
(0345)

v. r.

.....

v. r.

.....

MUDr. Peter Chudík
Predseda samosprávneho kraja

Ing. Martin Plch
Riaditeľ divízie 3, Metrostav a.s.
na základe plnej moci

v. r.

.....

Ing. Ján Hehejík
Obchodný námestník riaditeľa divízie 3,
Metrostav a.s.
na základe plnej moci

Táto zmluva bola zverejnená dňa: 18.05.2016

Táto zmluva nadobúda účinnosť dňa: 19.05.2016

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby	STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II ETAPA JKSO		EČO	
Názov objektu			Miesto	Humenné
Názov časti			IČO	DIČ
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2		37 870 475	2021626332
Projektant	Ing. Mirroslava Kasaničová		40 123 758	1044081412
Zhotoviteľ				
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa		
	Mária Jarošová	16.12.2015		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky			17	Ostatné 0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 352 407,80	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	352 407,80
Objednávateľ		24	20 % DPH	
Dátum a popis	Pečiatka	25	20 % DPH	70 481,56
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)	422 889,36
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty	
		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kízavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA STAVBY_ROKOVAČKA

Stavba: STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II ETAPA
 Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2
 Zhotoviteľ:

Dátum:
 Projektant:
 Spracoval:

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5
kastiel1-2013	STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIELA V HUMENNOM - II ETAPA	272 837,94	54 567,59	327 405,53
kastiel111	SO 03 - Sanácia krovu, strechy	186 720,70	37 344,14	224 064,84
Kaštieľ	SO01 - VONKAJŠIE FASADY	80 910,61	16 182,12	97 092,73
Kaštieľ1.2	SO01.1 - Sanácia stavby nad úrovňou terénu	11 968,89	2 393,78	14 362,67
Kaštieľ1.22	SO01.3 - Stavebné riešenie	57 487,49	11 497,50	68 984,99
Kaštieľ1.21	SO01.2 - Sánacia stavby pod úrovňou terénu	11 454,23	2 290,85	13 745,08
Kaštieľ2	SO02 - MALÝ BALKÓN (východná strana)	5 206,63	1 041,33	6 247,96
Kaštieľ	Reštauratorské práce	79 569,86	15 913,97	95 483,83
	<u>Celkom</u>	<u>352 407,80</u>	<u>70 481,56</u>	<u>422 889,36</u>

Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	nová položka	SO 01.1	972036000a	Vrtanie otvorov v kamennom murive - sanácia trhlín	cm	6 000,0	1,04	6210,60
	nová položka	SO 01.1		Montáž a demontáž vŕtacej súpravy na chem. Kotvu	ks	24,0	27,00	648,00
	nová položka	SO 01.1	R 1	Montáž IBO tvče	ks	24,00	10,00	240,00
	nová položka	SO 01.1	R 2	IBO tvč	ks	24,00	39,00	936,00
	nová položka	SO 01.1	R 3	Iniektážná výplň Polvuretanová živica Maritan EP- A spoj	kg	90,00	9,12	820,80
	nová položka	SO 01.1	R 4	Iniektážná výplň Polvuretanová živica Maritan EP- A spoj	kg	90,00	9,36	842,40
		SO 01.1		Juhovýchodný bastion				
	nová položka	SO 01.1		Plocha omietok	m2	27,300	83,190	2271,09

Spolu bez DPH 11 968,89 €

Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	nová položka	SO 01.2	2837642175	Styrodur 2800C extrudovaný polystyrén XPS hr. 50mm	m2	291,1	11,5	3347,65
	Nová položka	SO 01.2	312231114	Murivo výplňové z tehál dl. 290mm, pálených plných P7	m3	3,0	194,0	582,00
		SO 01.2		D+M oceľového zábradlia				
	nová položka	SO 01.2	767221220	Montáž zábradlí schodísk z rúrok na oceľovú konštrukciu.	m	4,600	4,51	20,73
	nová položka	SO 01.2	5539153000a	Zábradlový systém	m	4,600	235,00	1081,00
	nová položka	SO 01.2	622463272	Sanácia betónových konštrukcií Weber - Terranova.	m2	11,725	53,75	630,22
	nová položka	SO 01.2		Repasácia oceľového zábradlia- povrchová úprava	m	8	237,00	1896,00
	nová položka	SO 01.2	622463272	Sanácia betónových konštrukcií Weber - Terranova.	m2	11,85	53,75	636,94
	nová položka	SO 01.2	772501180	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo	m2	1,65	18,24	30,10
	nová položka	SO 01.2	5921951390a	Dlažba	m2	1,72	18,62	32,03
	nová položka	SO 01.2	76799191100	Repasácia oceľového zábradlia- povrchová úprava	m	6	237,00	1422,00
		SO 01.2		Stavebné úpravy				
	nová položka	SO 01.2	113105111	Rozoberanie dlažby, kladených na sucho, -0,48000t	m2	52,280	3,29	172,00
	nová položka	SO 01.2	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vzbúraním lôžka, z	m	20,000	1,878	37,56
	nová položka	SO 01.2	596911212	Kladenie dlažby pre peších	m2	52,28	11,77	615,28
	nová položka	SO 01.2	917131111	Osadenie chodník. Obrub. Kamen. z betónu prost. C	bm	20	8,37	167,40
	nová položka	SO 01.2	567121115	Podklad z простého betónu tr. B 7.5 hr. 150mm	m2	52,28	14,98	783,31

Spolu bez DPH

11 454,23 €

Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		SO 01.3		Zemné práce				
	nová položka	SO 01.3	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	17,934	1,31	23,49
	nová položka	SO 01.3	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	17,934	2,54	45,55
	nová položka	SO 01.3	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	14,76	4,99	73,65
	nová položka	SO 01.3	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	19,486	1,22	23,77
		SO 01.3		Zakladanie				
	nová položka	SO 01.3	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,452	24,76	11,19
	nová položka	SO 01.3		úprava faziet rámov vyfrézovaním požadovaného profilu (žliabok) - východné krídlo	ks	13	179,40	2332,20
		SO 01.3		Výmena starých hliníkových kovaní (kľúčiek) za nové - nad rámec projektovej dokumentácie				
	nová položka	SO 01.3		Oliva okenná rozvora s kovovým mechanizmom materiál	ks	75	52,56	3942,00
	nová položka	SO 01.3		Oliva okenná rozvora s kovovým mechanizmom montáž	ks	75	18,60	1395,00
	nová položka	SO 01.3		Okenná pololiva materiál	ks	53	38,88	2060,64
	nová položka	SO 01.3		Okenná pololiva montáž	ks	53	14,52	769,56
	nová položka	SO 01.3	967041111	Úprava ložnej škáry pod komínovú hlavicu hr. do 100mm, - 0,17600t	m2	18	8,12	146,20
	nová položka	SO 01.3		Komínova krycia doska- atyp	ks	18	55,00	990,00
	nová položka	SO 01.3	319114111	Osadenie krycej dosky	ks	18	22,50	405,00
	nová položka	SO 01.3		Komínový tmel, napr. KIM TE	ks	18	7,24	130,32
	nová položka	SO 01.3		Prenájom montážnej plošiny	hod	36	27,50	990,00
	nová položka	SO 01.3	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie ocel'ovými kefami	m2	8,300	5,48	45,48
	nová položka	SO 01.3	627471332	Vyrovnanie vodorovných plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.4 mm	m2	8,30	17,23	143,01
	nová položka	SO 01.3	767896920	Tesnenie škár stykov tmelením	m2	41,500	0,74	30,71
	nová položka	SO 01.3	78844111	Úprava ostenia omietnutím maltou vápennou alebo cementovou	m2	3,6	20,67	74,41
	nová položka	SO 01.3	974029164	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,05200t	m	7	11,23	78,61
	nová položka	SO 01.3	317163301	Keramický preklad šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	7	8,92	62,44
	nová položka	SO 01.3	349231821	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 150 do 300 mm	m2	3,600	60,71	218,56
	nová položka	SO 01.3		Osadenie exteriérovej vetracej mriežky	ks	7,000	35,00	245,00
	nová položka	SO 01.3		Exteriérová vetracia mriežka v povrchovej úprave dodávka	ks	7,000	135,00	945,00
	nová položka	SO 01.3	962022391	Búranie muriva na akúkoľvek maltu. -2,38500t	m3	4,116	23,77	97,82
	nová položka	SO 01.3	974029132	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 50 mm a š. do 70mm, -0,00800t_preložka el. Zásuvky	m	2,000	4,80	9,60

	nová položka	SO 01.3	973031612	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm	ks	1,000	0,61	0,61
	nová položka	SO 01.3	953952311	Dodanie a osadenie dreveného klinu vnútorného v strope	ks	50,000	2,13	106,65
	nová položka	SO 01.3	349231821	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 150 do 300 mm	m2	1,225	60,71	74,37
	nová položka	SO 01.3	611462111	Príprava podkladu, prednástrek pod omietky stropov, cementový, pokrytie 100%	m2	20,353	5,05	102,82
	nová položka	SO 01.3	611403399	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkol'vek široké rýhy	m2	20,353	9,77	198,85
	nová položka	SO 01.3	612421615-1	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová hrubá zatretá_2x	m2	40,706	5,11	208,01
	nová položka	SO 01.3	612401901	Príplatok za zaoblenie povrchu omietky vnút. Stien a pilierov, hrubá zatretá	m2	20,353	0,30	6,11
	nová položka	SO 01.3	612421637-1	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stien štuková_2x	m2	40,706	8,04	327,28
	nová položka	SO 01.3	612401911	Príplatok za zahľadanie povrchu omietky vnút. Stien a pilierov, vápenná štuková kovovým hladidlom	m2	20,353	1,85	37,71
	nová položka	SO 01.3	784422274	Mal'by vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky nad 3, 80 m	m2	179,500	2,06	369,77
	nová položka	SO 01.3	317941121	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I. IE výškov do 120mm	t	0.1068	298.50	31.88
	nová položka	SO 01.3	1338331500	Tvč oceľová tvaru IPE	t	0.1068	958.26	102.34
	nová položka	SO 01.3	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	45,500	5,47	248,89
	nová položka	SO 01.3	762191912	Zadebnenie jednotlivých otvorov v stenách doskami hr. do 32 mm 1x plochy otvoru do 4 m2	m2	2,000	15,16	30,32
	nová položka	SO 01.3		montáž parapetnej dosky do 1m2 (bez murárskych vysrávok)	ks	2.000	14.50	29.00
	nová položka	SO 01.3		parapetná doska 1750 x 520 - severné okno	ks	1.00	40.13	40.13
	nová položka	SO 01.3		parapetná doska 1700 x 420 - východné okno	ks	1.00	31.49	31.49
	nová položka	SO 01.3		montážna pena	ks	1.00	5.86	5.86
	nová položka	SO 01.3		PUR lepidlo D4	ks	1.00	12.84	12.84
	nová položka	SO 01.3	632451441	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 40 mm	m2	1,300	11,54	15,01
	nová položka	SO 01.3	632477005	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbka 3 mm	m2	1.300	11.20	14.56
	nová položka	SO 01.3		bukové parkety	m2	1.3	43.20	56.16
	nová položka	SO 01.3		lišty okolo parkiet	bm	3.50	7.80	27.30
	nová položka	SO 01.3		parketový tmel	ks	1.00	15.00	15.00
	nová položka	SO 01.3		lak	ks	2.60	8.16	21.22
	nová položka	SO 01.3		lepidlo na parkety	ks	1.00	31.68	31.68
	nová položka	SO 01.3		penetrák	ks	1.00	25.68	25.68
	nová položka	SO 01.3		príprava podkladu - penetrácia	m2	1.30	11.52	14.98
	nová položka	SO 01.3		pokládka parkiet (na pripravený podklad)	m2	1.30	30.00	39.00
	nová položka	SO 01.3		výtmelenie a brúsenie parkiet	m2	45.50	18.60	846.30
	nová položka	SO 01.3		montáž lišt	bm	3.50	3.84	13.44
	nová položka	SO 01.3		lakovanie	m2	91.00	13.44	1223.04

	nová položka	SO 01.3		nová výplň stavebného otvoru podľa požiadaviek KPÚ_východna strana SZ bastiónu	ks	1,000	1 915,79	1915,79
	nová položka	SO 01.3		Demontáž okenných žalúzií a vyvezenie na skládku	m2	73,000	14,85	1084,05
	nová položka	SO 01.3	84029090008010	Zakrývanie podláh v miestnostiach alebo na schodisku_3x	m2	5934	0,608	3607,87
	nová položka	SO 01.3	84029090008010	Zakrývanie nadmerných kusov historického nábytku, obrazov a neprenosných bytových doplnkov, kancelárskeho nábytku v miestnostiach_spotreba 30m2/1 miestnosť_3x	m2	4500	0,608	2736,00
	nová položka	SO 01.3	12260325008020	Čistenie budov v miestnostiach, chodbách_3x	m2	5934	0,14	830,76
	nová položka	SO 01.3		Prenos nábytku_2os./2hod./49miest.	hod.	196	6,00	1176,00
	nová položka	SO 01.3		Čistiace prostriedky	kpl	1	150,00	150,00
		SO 01.3		Konštrukcie stolárske				
	nová položka	SO 01.3	1	Demontáž rámu- exteriér	m2	248,445	10,50	2608,67
	nová položka	SO 01.3	2	Odstránenie klinov	m2	248,445	6,09	1513,03
	nová položka	SO 01.3	3	Vyčistenie medzery	m2	248,445	2,63	652,17
	nová položka	SO 01.3	4	Murárske vyspravenie ostenia po demontáži rámu- exteriér	m2	248,445	9,08	2255,88
	nová položka	SO 01.3	5	Nové zaklíňovanie ostenia	m2	248,445	6,09	1513,03
	nová položka	SO 01.3	7	Petrifikácia repasovaných drevených prvkov (rámu a ostenia)- exteriér	m2	248,445	14,90	3701,83
	nová položka	SO 01.3	8	Montáž rámu- exteriér	m2	248,445	12,20	3031,03
	nová položka	SO 01.3	9	Aplikácia silikónu na prechod medzi vonk. Rámom a dreveným ostiením- exteriér	m2	248,445	2,20	546,58
	nová položka	SO 01.3		Severné krídlo				
	nová položka	SO 01.3		protéza (výmena častí) vonkajších rámov na severnom krídle	ks	6,000	72,160	432,96
	nová položka	SO 01.3	762810027	Pochôdzná lavka - záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	180,000	9,67	1740,60
	nová položka	SO 01.3		Osč doska hr. 25mm	m2	180	12,29	2212,20
	nová položka	SO 01.3	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií- protipliesňový, protihnilobný	m2	172,800	3,33	576,00
	nová položka	SO 01.3	941954131	Montáž lešenia vysunutého nad strešnú rovinu, vo výške do 20m_bastióny+ južný portál	m2	534,320	4,52	2412,99
	nová položka	SO 01.3	941954191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene	m2	1 602,960	1,29	2067,82
	nová položka	SO 01.3	941954831	Demontáž lešenia vysunutého, vo výške pracovnej podlahy do 20m	m2	534,320	2,11	1124,74

Spolu bez DPH

57 487,49 €

Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	nová položka	SO 02		Úprava a repas vonkajšieho krídla dverí s nadsvetlíkom-balkón JV veža	ks	1	933,60	933,60
	nová položka	SO 02		Kontaktná drenáž Schluter KERDI KEBA	m2	15,640	32,46	507,67
	nová položka	SO 02		Drenážna doska SCHLUTER-BECOTEC DRAIN	m2	15,640	19,90	311,24
	nová položka	SO 02		Lepidlo Kerdi Coll + aplikácia	ks	1,000	55,83	55,83
	nová položka	SO 02	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode	m2	18,37	3,22	59,15
	nová položka	SO 02	3221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných	m2	20,76	2,92	60,62
	nová položka	SO 02		Drenážny žľab s výškovým nástavcom ,napr. Schlueter	bm	6,8	218,9	1488,52
	nová položka	SO 02		Chrič vpuste s oplechovaním napr. Kerdi Drain SP-E	ks	2	156,53	313,06
	nová položka	SO 02		Dilatačný prvok Schlueter DILEX EKS N V4A 110 HB	m	2,5	40,17	100,43
	nová položka	SO 02		Dilatačný rohový prvok DILEX EK U11/O10 HB	m	5,8	11,316	65,63
	nová položka	SO 02		Gresová dlažba hr. cca 10 mm: napr. Chambord Outdoor	m2	20,000	65,544	1310,88

Spolu bez DPH 5 206,63 €

Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				ZÁPADNÁ STRANA A SZ BASTION				
		REŠT. PRÁCE		Demontáž a dočasné zatečnenie okien s kamenným materiál OSB III dosky 22mm, smrekové rezivo,	ks	9.00	38.06	342,54
	nová položka	REŠT. PRÁCE		práce: demontáž celých výplní, montáž debnenia, dovoz	ks	9.00	76.08	684,72
	nová položka	REŠT. PRÁCE		úprava vonkajších okenných rámov demontovaných	ks	9.00	1 915.79	17242,14
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Dodatočný reštaurátorský výskum "KPUPO 2015/16134-	súb	1.00	3 000.00	3000,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Fasáda západného krídla				
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.3	ks	1.00	3 410.57	3410,57
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.4	ks	1.00	3 974.57	3974,57
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.5	ks	1.00	3 974.57	3974,57
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.6	ks	1.00	3 974.57	3974,57
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.7	ks	1.00	3 974.57	3974,57
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.8	ks	1.00	3 974.57	3974,57
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.0A	ks	1.00	3 468.00	3468,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.0B	ks	1.00	4 782.00	4782,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Severozápadný bastion				
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.1	ks	1.00	4 364.71	4364,71
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Okno ozn.2	ks	1.00	3 968.71	3968,71
	nová položka	REŠT. PRÁCE	612451231	Oprava vnútorných cementových omietok po oddebnení	m2	22.50	3.38	76,05
	nová položka	REŠT. PRÁCE	784422912	Oprava, maľba vápenná základná dvojnásobná, ručne	m2	22.50	1.82	40,95
		REŠT. PRÁCE		Kamenný prah vstupného portálu				
	nová položka	REŠT. PRÁCE		rozobratie prahu portálu	kpl	1.000	660.00	660,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		zrezanie betónového základu na požadovanú niveletu	kpl	1.000	270.00	270,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		zrovnanie podkladu, poter	kpl	1.000	222.00	222,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		položenie kamenných blokov na novovytvorený podklad	kpl	1.000	468.00	468,00
		REŠT. PRÁCE		Obnova – údržba vstupného portálu				
	nová položka	REŠT. PRÁCE		odstránenie poškodení a sekundárnej modelácie	kpl	1.000	348.00	348,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		odsolovanie buničinovými obkladmi v destilovanej vode	kpl	1.000	582.00	582,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		petrifikácia kamennej hmoty stropu portálu	kpl	1.000	3 270.000	3270,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		domodelovanie poškodených plôch kameňa a profilácie	kpl	1.000	2 700.00	2700,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		záverečné farebné zjednotenie a konzervácia	kpl	1.000	1 056.00	1056,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Reštaurátorská prezentácia strielní v atike bastiónu -	ks	10.000	316.20	3162,00
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Ochrana proti holubom, oceľové napínacie lanko,	ks	10.000	108.46	1084,60
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Reštaurátorská prezentácia strielní v atike bastiónu -	ks	2.000	353.76	707,52
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Ochrana proti holubom, oceľové napínacie lanko,	ks	2.000	134.75	269,50
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Reštaurovanie kamenných stupňov terasy pod				
	nová položka	REŠT. PRÁCE		očistenie, spevnenie kamennej hmoty, osadenie	bm	6.000	378.6	2271,60
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Výroba a montáž nových stupňov				
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Severná strana dlažby terasy	ks	1.000	513.4	513,40
	nová položka	REŠT. PRÁCE		Stupne pred vchodom do interiéru	ks	2.000	366	732,00

Spolu bez DPH

79 569,86 €